
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 25/10/2022 

EDIÇÃO Nº 362 

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 25/10/2022 | EDIÇÃO Nº 362 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 
1.1. HOMOLOGAÇÃO 
1.2. EXTRATO CONTRATO Nº 161/2022 

2. CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 
2.1. HOMOLOGAÇÃO 
2.2. EXTRATO CONTRATO Nº 162/2022 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 163/2022 

3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 
3.1. EXTRATO CONTRATO Nº 166/2022 

4. DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR N. 22/2022 

 

 

 

 

 

 

  

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 25/10/2022 | EDIÇÃO Nº 362 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 018/2022, 
cujo objeto é a prestação de serviço  Pessoa Física e/ou Jurídica para atender nas Unidades de 

Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Pediatra, Médico Cardiologista; Médico 

Psiquiatra; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico 

Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 

Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas Finais de Semana e feriados); Clínico Plantonista ( 

Plantão de 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; 

Dentista; Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos; Bioquímico; Cirurgião Geral 

e exames de Ultrassonografia, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, “caput”. Considerando 
a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO HOMOLOGAR o resultado 
do CREDENCIAMENTO nº 001/2022, em 20 de outubro de 2022 em favor da Pessoa Jurídica 
LARISSA ESTERFANNE CAVALCANTE CUNHA LTDA ME, pessoa Jurídica, Inscrito no 
CNPJ sob o n° 47.966.363/0001-40, com valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) e com o 
valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Tudo conforme o constante no 
Processo em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 
 

  

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 25/10/2022 | EDIÇÃO Nº 362 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EXTRATO CONTRATO Nº 161/2022 

 

Credenciamento: Nº 001/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: LARISSA ESTERFANNE CAVALCANTE CUNHA LTDA ME, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 47.966.363/0001-40, com endereço na Rua F Lot JD 
Copacabana II, 291, Jatobá, Lote 12 quadra 21, CEP: 45.066-046, Vitória da Conquista, 
Bahia, representada pela Sra. Larissa Esterfanne Cavalcante Cunha, Portadora da 
Carteira de Identidade sob o nº 14.244.610-65 SSP/BA e CPF sob o nº 060.239.155-58. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como serviços médicos em USF (40 horas), na 

Unidade de Saúde da Família Jairo Silva. 

 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 

Vigência: 20 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

  

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 25/10/2022 | EDIÇÃO Nº 362 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 

HOMOLOGAÇÃO 

 
Como Prefeita do Município de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através 
do procedimento em tela. Considerando que o processo administrativo licitatório nº. 097/2022, 
cujo objeto é a prestação de serviço  Pessoa Física e/ou Jurídica para atender nas Unidades de 

Saúde de Contendas do Sincorá, nas áreas de Médico Clínico Geral (40h) e Enfermeiro (40h) para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com os ditames da 

Constituição Federal, Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, 
“caput”. Considerando a necessidade na realização da contratação em questão DECIDO 
HOMOLOGAR o resultado do CREDENCIAMENTO nº 002/2022, em 20 de outubro de 2022 
em favor da Pessoa Jurídica LARISSA ESTERFANNE CAVALCANTE CUNHA LTDA ME, 

pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 47.966.363/0001-40, com valor de R$ 14.000,00 
(quatorze mil reais) mês e com o valor global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) e 
SB SERVIÇOS MEDICOS EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 

28.330.022/0001-39, com valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) mês e com o valor 
global de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Tudo conforme o constante no Processo 
em apreço. 
 
 

Margareth Pina Souza 

Prefeita 
  

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 25/10/2022 | EDIÇÃO Nº 362 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EXTRATO CONTRATO Nº 162/2022 

Credenciamento: Nº 002/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: LARISSA ESTERFANNE CAVALCANTE CUNHA LTDA ME, pessoa 
Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 47.966.363/0001-40, com endereço na Rua F Lot JD 
Copacabana II, 291, Jatobá, Lote 12 quadra 21, CEP: 45.066-046, Vitória da Conquista, 
Bahia, representada pela Sra. Larissa Esterfanne Cavalcante Cunha, Portadora da 
Carteira de Identidade sob o nº 14.244.610-65 SSP/BA e CPF sob o nº 060.239.155-58. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como Médico Clínico Geral (40 H), em atendimento a 

secretaria de saúde. 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 

Vigência: 20 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

  

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 25/10/2022 | EDIÇÃO Nº 362 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

EXTRATO CONTRATO Nº 163/2022 

Credenciamento: Nº 002/2022 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo 
Diamantino, s/n, Centro, Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no 
CNPJ sob o nº 11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene 
Vieira Alves, inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: SB SERVIÇOS MEDICOS EIRELI ME, pessoa Jurídica, Inscrito no CNPJ sob o n° 
28.330.022/0001-39, com endereço na Rua Alicio José de Lima, 278, Térreo, Feliciano 
Pereira Santos, CEP: 46.100-000, Brumado, Bahia, representada pelo Sr. Luiz Fabiano 
Silva Brito, Portadora da Carteira de Identidade sob o nº 22.531.418-52 SSP/BA e CPF 
sob o nº 034.095.986-00. 
 

  

Objeto: O presente contrato tem por objetivo a execução de serviços profissionais prestados 

pelo CONTRATADO, na área da Saúde como Médico Clínico Geral (40 H), em atendimento a 

secretaria de saúde. 

 Fundamento Legal: Lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

 

Vigência: 20 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

  

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 25/10/2022 | EDIÇÃO Nº 362 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

EXTRATO CONTRATO Nº 166/2022 

Pregão Eletrônico: Nº 022/2022  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, 
neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, 
solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, 
inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: SINCORA MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA EPP, inscrita no 

CNPJ 17.661.728/0001-67, com sede na Pc. Dr. Rivadavia Correia, 28, Loja, Centro, 

Contendas do Sincorá–Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Luiz Alberto de 

Souza Moreira, portador do RG nº 09.523.294-09 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 

008.964.635-59. 

 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos para 
atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá – BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 13.107,79 (treze mil cento e sete reais e setenta e 
nove centavos). 

 

Vigência: 20 de outubro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

 

D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



DECRETO 22

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Outubro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 44.000,00 ///QUARENTA E QUATRO
MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 425,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES10101

AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA1001

30.000,00NC : 10100001EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2001

4.000,00NC : 10100002DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

4.000,00NC : 10100003DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

6.000,00NC : 10100004DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

44.000,00Soma da Unidade:

Total: 44.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES10101

AMPLIAÇÃO, REFORMA E MODERNIZAÇÃO DA CÂMARA1001

30.000,00NC : 10100001OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

4.000,00NC : 10100002OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO2001

4.000,00NC : 10100003SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

6.000,00NC : 10100004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

44.000,00Soma da Unidade:

Total: 44.000,00

MARGARETH PINA SOUZA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 10 de Outubro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022102416h] SIAFIC do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 1
D4Sign abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



10 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 25 de October de 2022, 15:30:39

Edicao-362 pdf
Código do documento abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4

Assinaturas
KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

25 Oct 2022, 15:29:39
Documento abf84d0b-9cde-41e3-83d5-8297eea256b4 criado por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-
d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2022-10-25T15:29:39-03:00

25 Oct 2022, 15:30:12
Assinaturas iniciadas por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:
sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2022-10-25T15:30:12-03:00

25 Oct 2022, 15:30:24
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E
CURSOS LT:33864512000155 Assinou Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 201.9.170.4
(201-9-170-4.user3p.veloxzone.com.br porta: 9792). Dados do Certificado: CN=KAYROS TECNOLOGIA
PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155, OU=38016084000124, OU=Videoconferencia, OU=AR
ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-
Brasil, L=SALVADOR, ST=BA, C=BR. - DATE_ATOM: 2022-10-25T15:30:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):944d3fcefa9416320e1c0a3c78e520099e0896e83e2faf8e6d85a8f006cb1dc7
(SHA512):31cab32f24d575660ad2192535ef2b63c609b513fcf8e0af0ed99511f1c39464857e8e5eab23ebb0a861ae21f4cf834ac63de72f276aa1ba18dd08082c9ba942

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-10-25T15:30:49-0300




